Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский  сад №50»

Черепичная ул., д.24  Краснодар,  350039,  тел./факс  (861) 228-09-63 detsad50@kubannet.ru, ds50.centerstart.ru

Приказ

о назначении ответственного за обработку персональных данных

№  39                                                                                     «31» августа 2023 г.

    В целях обеспечения защиты персональных данных и исполнения Федерального закона

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Денисову Марину Владимировну ответственным

за обработку персональных данных.

2. Организовать Денисовой М.В. мероприятия по сбору, хранению и обработке

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3. Доводить до сведения работников МБДОУ МО город Краснодар «Детский сад №

50»  нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных;

     В случае отсутствия Денисовой М.В по уважительным причинам (больничный,

командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить воспитателя Симоненко Т.Ю.

 4.  Ознакомить Денисову М.В. и Симоненко Т.Ю. с должностной инструкцией

ответственного за обработку персональных данных. (Приложение)

 5.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий:                                      ___________________/С.Ю. Тернавская/

С приказом ознакомлены:                ___________________/М.В. Денисова/

                                                            ___________________/Т.Ю. Симоненко/

		2023-11-22T09:37:36+0300
	Тернавская Светлана Юрьевна